
 

                           
                       VIA NIZZA , 146 - 84124 – SALERNO 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

 

 
OGGETTO: INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA SANITARIA DI PERTINENZA DELL’ASL 

SALERNO EX ART. 20 LEGGE N. 67/88 I STRALCIO III FASE SCHEDA N.26 “P.O. OLIVETO CITRA 

LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO AL FINE DI OSPITARE LE 

DESTINAZIONI D’USO PREVISTE DALLA PROGRAMMAIZONE SANITARIA REGIONALE” - 

ANTICIPAZIONE SULL’IMPORTO CONTRATTUALE ALLA DITTA ESECUTRICE AI SENSI 

DELL’ART. 35 COMMA 18 DEL D.LGS. N.50/2016 

 
La presente deliberazione si compone di  n. ro        pagine , di cui  n.ro          allegati che formano parte  

integrante   e sostanziale della stessa. 

 

 
 

In data _____________ il/i Dirigente/i della Struttura/e __________________  propone la presente deliberazione 

evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente 

sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della 

vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e 

successive modifiche; 
             Il DIRIGENTE                                                            FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

________________________           _______________________            ............................ 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 161 del 11.10.2022

rf.feoli
Font monospazio
1234

rf.feoli
Font monospazio
18.10.2022



                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                            
IL DIRETTORE  DELLA SC SERVIZIO DELLE ATTIVITA’ TECNICHE E PATRIMONIALI 

 

OGGETTO: INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA SANITARIA DI PERTINENZA DELL’ASL 

SALERNO EX ART. 20 LEGGE N. 67/88 I STRALCIO III FASE SCHEDA N.26 “P.O. OLIVETO CITRA 

LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO AL FINE DI OSPITARE LE 

DESTINAZIONI D’USO PREVISTE DALLA PROGRAMMAIZONE SANITARIA REGIONALE” - 

ANTICIPAZIONE SULL’IMPORTO CONTRATTUALE ALLA DITTA ESECUTRICE AI SENSI 

DELL’ART. 35 COMMA 18 DEL D.LGS. N.50/2016 

 
PREMESSO  

CHE con  deliberazione n. 121 del 27 gennaio 2022 è stata approvata l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori 

di adeguamento funzionale ed impiantistico del P.O. di Oliveto Citra ex art. 20 L. n. 67/88 III Fase I stralcio,  

al Raggruppamento temporaneo fra le imprese “Stadium srl” (Capogruppo), con sede legale in Milano alla Via 

San Raffaele, 1  - C.F. e  P.IVA:  10294490965 Mandataria Capogruppo del costituito RTI Stadium srl/Gete 

srl a conclusione della procedura di scelta del contraente; 

CHE il 2 marzo 2022 è stato sottoscritto con l’apposizione dell’ultima firma il relativo contratto di appalto 

con il Sig. Mauro Bosco, Amministratore Unico e Legale Rappresentante della Stadium srl l’importo di €  

948.092,36 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 44.750,45 e dunque per l’importo 

complessivo di € 992.842,81 oltre iva, risultante dall’applicazione del ribasso d’asta del 28,608% sulla base 

d’asta € 1.328.009,25; 

CHE l’importo contrattuale ammonta dunque ad € 992.842,81 

(novecentonovantaduemilaottocentoquarantadue/81) oltre IVA e comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

CHE i lavori sono stati consegnati il giorno 30 giugno 2022 come da Verbale sottoscritto nella medesima data; 

PRESO ATTO della richiesta di anticipazione del prezzo, presentata dalla Capogruppo Stadium srl a mezzo 

nota mail del 29 luglio 2022 all’indirizzo istituzionale serviziotecnico@aslsalerno.it; 

VISTA la normativa specifica ed in particolare il regime derogatorio di cui alla L. n. 120/2020 e smi di cui al 

D.L. 77/ del 31 maggio 2021 all’art. 35 c.18 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 che prevede un’anticipazione 

pari al 30% dell’importo contrattuale, applicabile ratione temporis, e così contrattualizzato; 

CONSIDERATO 

CHE l’erogazione dell’anticipazione è subordinata alla costituzione di adeguata garanzia fideiussoria, come 

definita e individuata dall’ art. 35 c.18 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 

CHE il RTI Stadium srl/GE.TE.srl, in riscontro a richiesta a mezzo mail del 1 agosto 2022, ha presentato 

la garanzia fideiussoria n. PC6Z0F9H emessa in data 13 settembre 2022 da Zurich Insurance spa , Agenzia 

NA015 Napoli, per l’importo garantito di € 297.852,84 pari al 30% dell’importo contrattuale aggiudicato 

inviata da ultimo a mezzo pec del 3 ottobre 2022; 

 

TANTO PREMESSO 

RILEVATO 

CHE, giusta nulla-osta del Direttore dei Lavori, non sussistono impedimenti a procedere, essendo la procedura 

conforme alle disposizioni di legge vigenti in materia; 

CHE tutta la documentazione a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita presso la 

Struttura Tecnica;  

RITENUTO, ai sensi della suddetta normativa, di dover anticipare al RTI Stadium srl/Gete srl con sede in 

Milano alla Via San Raffaele, 1  - C.F. e  P.IVA:  10294490965 la somma di € 301.576,00 pari al 30% 

dell’importo contrattuale, ammontante, come sopra indicato, ad € 992.842,81 oltre iva; 

RICHIAMATA 

- la normativa vigente in materia ed in particolare il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. di cui alla L. n. 

120/2021 e D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021; 

- la nota prot. n. PG/2022/195025 del 26 settembre 2022 del Direttore della UOC Servizio delle Attività 

Tecniche e Patrimoniali, Ing. Luigi Miranda; 

 
ATTESTATO:  

- che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 



 

ATTESTATA:  

- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come 

integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 

contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,a che con riferimento alla loro 

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 

destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge; 

DICHIARATO: 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli della 

UOC proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 

ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione 

PROPONE 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di prendere atto della richiesta a mezzo mail del 29 luglio 2022 di anticipazione dell’importo contrattuale 

presentata dalla Ditta Stadium srl, Capogruppo del costituito RTI Stadium srl/GE.TE. srl, riscontrata 

stesso mezzo il 1 agosto 2022 con le prescrizioni per ottenerla; 

Di prendere atto della avvenuta costituzione di polizza fideiussoria n. PC6Z0F9H emessa in data 13 settembre 

2022 da da Zurich  Insurance spa , Agenzia NA015 Napoli, per l’importo garantito di € 297.852,84 pari al 30% 

dell’importo contrattuale aggiudicato, inviata da ultimo a mezzo pec del 3 ottobre 2022 (pari al 30% 

dell’importo contrattuale, ammontante ad € 992.842,81) oltre IVA di cui si procederà successivamente al 

recupero nei modi e nei termini previsti dalla normativa in materia. 

Di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento di 992.842,81 otre iva trova copertura sui fondi di 

Bilancio aziendale giusta annotazione da parte del SEF con deliberazione n. 1279 del 27.10.2021 da ribaltare 

al Bilancio corrente; 

di inviare la presente deliberazione alla UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, alla UOC 

Economico Finanziaria, alle Direzioni del P.O. di Oliveto Citra; 

di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai   sensi della normativa vigente. 

 

 IL RUP          IL DIRETTORE SC TECNICA 

   Ing. Maria De Rosa                                         Ing. Luigi Miranda 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022;  

Vista la proposta formulata dal  Direttore della U.O.C. Tecnica e Patrimonio alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della 

stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e 

successive modifiche; 

 



 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla  premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

Di prendere atto della richiesta a mezzo mail del 29 luglio 2022 di anticipazione dell’importo contrattuale 

presentata dalla Ditta Stadium srl, Capogruppo del costituito RTI Stadium srl/GE.TE. srl, riscontrata 

stesso mezzo il 1 agosto 2022 con le prescrizioni per ottenerla; 

Di prendere atto della avvenuta costituzione di polizza fideiussoria n. PC6Z0F9H emessa in data 13 settembre 

2022 da da Zurich Insurance spa , Agenzia NA015 Napoli, per l’importo garantito di € 297.852,84 pari al 30% 

dell’importo contrattuale aggiudicato, inviata da ultimo a mezzo pec del 3 ottobre 2022 (pari al 30% 

dell’importo contrattuale, ammontante ad € 992.842,81) oltre IVA di cui si procederà successivamente al 

recupero nei modi e nei termini previsti dalla normativa in materia. 

Di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento di 992.842,81 otre iva trova copertura sui fondi di 

Bilancio aziendale giusta annotazione da parte del SEF con deliberazione n. 1279 del 27.10.2021 da ribaltare 

al Bilancio corrente; 

di inviare la presente deliberazione alla UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, alla UOC 

Economico Finanziaria, alle Direzioni del P.O. di Oliveto Citra; 

di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai  sensi della normativa vigente. 

 

 

 

 Si esprime parere favorevole Si esprime parere favorevole 

 Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

 dott. Germano Perito dott. Primo Sergianni 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 

– COMMA 1 – DEL D.L.VO 18.08.2000 N. 267, IL ___________________ 

 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

 

   

 
 

rf.feoli
Font monospazio
18.10.2022


		2022-10-10T11:41:17+0200
	MARIA DE ROSA


		2022-10-10T17:15:22+0200
	LUIGI MIRANDA


		2022-10-10T17:15:22+0200
	LUIGI MIRANDA


		2022-10-12T17:59:56+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-10-13T14:01:33+0200
	GERMANO PERITO


		2022-10-14T17:21:45+0200
	Primo Sergianni


		2022-10-18T09:48:00+0200
	GENNARO SOSTO


		2022-10-18T11:30:41+0200
	ELIANA AMBROSIO




